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WHERE IS YOUR HOME? 

Йортыгыз кайда? 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

 

 

  

Күбебезнең йортыбыз яки өй дип аталган урыныбыз 

бар. Ул башкалар кебек зур булмаска да, 

җиһазландырылган да булырга мөмкин, башкалар кебек 

уңайлы булмаска да мөмкин, ләкин ул безнең өйдә, кая 

гына барсак та, кая гына барсак та, без һәрвакыт үз 

өебезгә кире кайтуыбызга шат. . Без барган бүтән урыннар 

тагын да матуррак һәм яхшырак булгандыр, ләкин алар 

безнең өйдә түгел иде һәм үз йортыбыз һәрвакыт ишарә 
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ясады. Өй турында безне каршы ала торган һәм безне 

анда булганыбызны сизүче нәрсә бар. 

Без монда бары тик кунаклар . 

Алла Сүзе безгә бу дөньяда без чит кешеләр һәм хаҗилар 

гына дип әйтә (1 Питер 2: 11; Еврейләргә 11: 

13). Мондагы өйләребез, никадәр яхшы төзелгән 

булсалар да, вакытлыча гына, тиздән стеналар ярыла 

башлаячак, түбә агып чыга, ишекләр һәм тәрәзәләрдән 

җил искән һәм озакламый гипс төшә башлый. сүнде, 

әкрен генә, ләкин, һичшиксез, өй җимерелә башлый. Бу 

җирдә бер бина мәңге дәвам итми, юк, алар бер сезонга 

гына, аннары алар җимерекләр һәм чүп-чар гына. Тирә-

юньгә карагыз һәм бөтен җирдә сезгә бу дөньяда бернәрсә 

дә озакка сузылмавын, ләкин барысы да, хәтта безнең 

өйләр дә узуын раслаучы билгеләр күрерсез. 

БАРЫСЫНЫ P Даими Йорты бар . 

Безнең һәрберебез, беләбезме, белмибезме, мәңгелек, 

мәңгелек йортыбыз бар. Бу йортлар - бу җирдәге 

тормышыбыз беткәч, гәүдәләребез кабергә 

салынгач. Шуннан соң безнең җаннар өйләренә китәләр, 

анда без чит кеше түгел, ә без мәңге һәм мәңге 

булачакбыз. Бер өй безгә ут һәм күкерт күле итеп 

сурәтләнә, анда җанвар һәм ялган пәйгамбәр булган, һәм 

шайтан кайда җибәреләчәк һәм исемнәре Тормыш 

китабында булмаган кешеләр ( Ачылыш 20: 10-15) ). Бу 

көчле ут дулкыннарында, бу газапта һәм янып торган 

эсселектә елау һәм теш шыкырдату булыр; Иблис 

йөзендәге мыскыллау, җеннәрнең авырткан көлүләре 

боларның барысын да куркытыр. Comатучы һәм ярдәм 

булмаячак; хөкем ителгәннәр газапларында һәм 

газапларында берүзе калачаклар һәм Гайсә Мәсих 
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Инҗилен игътибар белән тыңлаганнарын теләрләр. Бу ут 

дулкыннары, бу газап урыны, тәмуг дип аталган бу урын 

аларның йорты булачак, чөнки "Барысы да гөнаһ эшләде 

һәм Алла коткаруыннан ерак" ( Римлыларга 3: 23). Бу 

зина кылучылар, әхлаксызлар, потка табынучылар, 

сихерчелек белән шөгыльләнүчеләр, йөрәкләрендә 

нәфрәт булган кешеләр, көнләшүчеләр, ялганчылар, 

эчкечеләр, карак, алдакчылар, намуссызлар, үтерүчеләр, 

яратучылар йорты. көрәш, ялкау, горур, бу дөнья 

әйберләрен теләүчеләр, кырыс һәм мәрхәмәтсез, 

комсызлар һәм акча яратучылар, дөньяны һәм дөнья 

әйберләрен яратучылар ( Гәләтиялеләргә 5: 19 - 

21; Ачылыш 21: 8). Бу Хуҗабыз Гайсә Мәсихне шәхси 

Коткаручысы итеп кабул итүдән баш тарткан, әле Гайсә 

каны белән чистартылмаган кешеләрнең 

йорты. “Алданмагыз; беркем дә Аллаһыны ахмак 

итми. Кеше чәчкәнне төгәл урыр »( Гәләтиялеләргә 6: 

7). Гөнаһка һәм тәнгә нәрсә чәчсәк, без тәмугта 

урырбыз. Туктагыз һәм карагыз, гөнаһлы кеше бу йортка, 

аның йорты, чөнки ул әле Коткаручыны кабул 

итмәгән. Каты гөнаһлы кеше үлемгә якынлаша, тәне 

авырту белән тула, җаны үлемнән курка. Deathлем 

көтелмәгән һәм теләмәгән вакытта килде һәм корбанына 

рәхимсез карый. Гөнаһ ләззәтләре үтеп китте, гөнаһның 

куркыныч һәм зур хезмәт хакы түләргә тиеш 

( Римлыларга 6: 23). Hellәһәннәм кайгысы аның курку 

җанын һәм рухын яулап алды. Дога кылырга теләсә дә, 

ул Алла белән элемтәгә керә алмый. Элекке дуслары 

аның карават янында басып торырга курка, буш буш 

сүзләр аңа ярдәм итә алмый һәм аның байлыгы, ул алдау 

аркасында алган, җанын саклап кала алмый, газапларын 

җиңеләйтә дә, гомерен озайта да алмый. Алла турында 

уйларга тырышса да, шайтан аңа бернинди мөмкинлек 
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бирми. Ул бу дөньяда яраткан һәм яшәгән бар нәрсә аны 

мыскыллый кебек, хәтта ялган сүзле көтүче дә аңа 

булыша алмый. Ул " тере Алла кулына төшү куркыныч 

нәрсә " икәнен аңлый башлый ( Еврейләргә 10: 31). Ул 

үлем түшәгендә Алла белән төзәтергә өметләнде, ләкин 

соң иде. Меңләгән кеше кинәт үлә, үлем түшәгендә Алла 

табу мөмкинлеге юк. Шуңа күрә безгә Алла эзләргә 

кушалар, ләкин ул Ишагыйя 55: 6). Алланың юатучы 

сүзен ишетү урынына, гомерендә Алланың мәрхәмәтен 

һәм мәхәббәтен кире каккан бу үле гөнаһлы кеше хәзер 

судьясы, ул кире каккан Коткаручы тавышын ишетергә 

тиеш: ", к, миннән, син Бу Алла каргышы астында! Иблис 

һәм аның фәрештәләре өчен әзерләнгән мәңгелек утка 

юл тотыгыз ”( Маттай 25: 41). "Барысы да бер тапкыр 

үләргә тиеш, һәм шуннан соң Алла хөкем итәчәк" 

( Еврейләргә 9: 27). 

Хәзер, Иң яхшы йортка карыйк . 

Бу өйдә төн юк, лампалар һәм кояш кирәк булмаячак, 

чөнки Ходай анда булачак ( Ачылыш 22: 5). "Беркем дә 

күрмәгән һәм ишетмәгән, беркем дә уйламаган нәрсә - 

Алла аны яратучылар өчен әзерләгән әйбер" 

(1 Көринтлеләргә 2: 9). Heavenирдә күк данын аңлатып 

яки сурәтләп бирә алырлык тел юк, ул искиткеч һәм 

данлы. Бу йолып алынганнарның йорты. Бер гөнаһ 

кылучы да анда кермәячәк һәм "пычрак нәрсә шәһәргә 

кермәячәк, оятсыз эш эшләгән яки ялган сөйләгән 

кеше. Бәрәннең тере китабына исемнәре язылган 

кешеләр генә "( Ачылыш 21: 27). Сез бу йортны акча 

белән яки аның өчен эшләп сатып ала алмыйсыз. Сез 

аның стеналары өстенә менә алмыйсыз, бернинди 

чиркәү дә аны сезгә бирә алмый, бер юл бар һәм ул Гайсә 

аша. Ул әйтте: "Мин - юл, хакыйкать һәм 
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тормыш; Миннән башка беркем дә Ата янына бармый 

”(Яхъя 14: 6). Гайсә безгә Яхъя 14: 2 тә үзе әзерләгән йорт 

турында сөйли, ләкин бу күктәге йорт гөнаһлары 

кичерелгән һәм йөрәкләре һәм тормышлары чиста 

кешеләр өчен генә. Күпләр аларны күккә алып барырлар 

дип өметләнеп билгеле кием киәләр. , К, бу чистарту 

ихтыяҗларыннан өстен йөрәк, һәм без дөнья әйберләренә 

иярмичә, изге, саф тормыш белән яшәргә тиеш. 

Шул вакытта, без барыбыз да Алла каршында гөнаһлы 

һәм барыбыз да тәмугка юл тотабыз, бер эш бар: " Әгәр 

без гөнаһларыбызны Аллага танысак, Ул үз вәгъдәсен 

үтәячәк һәм дөрес эшләгәнне эшләячәк: Ул кичерәчәк. 

безне гөнаһларыбыз һәм барлык гөнаһларыбыздан 

чистарта ”(1 Яхъя 1: 9). Гайсә әйтте: "Мин терелү һәм 

тормыш. Миңа ышанган кеше үлсә дә яшәр; һәм миңа 

яшәгән һәм миңа ышанган кеше беркайчан да үлмәячәк 

"(Яхъя 11: 25,26). «Минем сүзләремне ишеткән һәм мине 

җибәрүчегә ышанган кеше мәңгелек тормышка 

ия. Ул хөкем ителмәячәк, ләкин үлемнән тормышка 

күчте "(Яхъя 5: 24). Deathлем христиан өчен курку да, 

җәфа да юк “Deathлем юкка чыга; җиңү тулы! Кайда 

үлем синең җиңүең? Кайда үлем, сезнең рәнҗетү көчегез 

бармы? Раббыбыз Гайсә Мәсих аша безгә җиңү биргән 

Аллага шөкер ”(1 Көринтлеләргә 15: 54-57). Алла белән 

яшәгән һәм йөргән кеше үлемнән курыкмый. Китү 

вакыты җиткәч, ул шатланып барачак, Рәсүл Паул 

әйткәнчә: "Мин бу тормышны ташлап, Мәсих белән 

булырга телим, бу яхшырак нәрсә" 

( Филиппуйлыларга 1: 23). Христиан аның өчен хачта 

үлгән Гайсәнең йөзен күрергә тели. Изге Рух аңа 

Гайсәнең сүзләрен дә искә төшерә: “ Борчылмагыз һәм 

үпкәләмәгез. Аллага ышаныгыз һәм миңа да 
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ышаныгыз. Минем әти йортында бик күп бүлмәләр 

бар. Iәм мин сезнең өчен урын әзерләгәннән соң, кире 

кайтырмын һәм сезне үзем янына алып кайтырмын, 

сез минем булган урында булырсыз "(Яхъя 14: 1-4). 

Хәзер, әйдәгез, бераз тукталып, христианның өенә ничек 

барганын карыйк. Курку үлеме урынына, Алла 

фәрештәсе яки хәбәрчесе аның рухын Аллага кайтарыр 

өчен көтеп тора. Ulан һәм рух үлем тәненнән азат 

ителәләр һәм күкнең ачык капкалары аша аның өчен 

үлгән кешенең кочагына күтәреләләр. Аны Алла 

каршында бәхетле каршы алу көтә, анда аны Раббысы 

һәм Остазы мактаулы сүзләр белән каршы ала: “Яхшы, 

сез яхшы һәм тугры хезмәтче! Керегез һәм минем 

бәхетемне бүлешегез! ” ( Маттай 25: 21). Шайтанның 

аның өстендә инде көче юк, чөнки: "Моннан соң Раббы 

хезмәтендә үлгәннәр бәхетле! Алар авыр 

хезмәтләреннән ял итәрләр, чөнки хезмәт нәтиҗәләре 

алар белән бара ”( Ачылыш 14: 13). Хәзер сез өйдән ерак 

булган, аның аянычлы тормышын 

һәм кирәклеген күреп ,: "Мин торып әти янына 

барырмын", - дип әйтер идегезме (Лүк 15: 

18). Сез хәзер тормышны Гайсәгә бирегез, хәзер 

булган урында эшләгез; тезләнеп, Аллага үзегезнең 

гөнаһлы икәнегезне таныгыз һәм аңардан сезне үзенең 

кадерле Канында чистартуын һәм аны үз тормышыгызда 

кабул итүен сорагыз, шулай итеп, Шайтаннан һәм 

тәмугка алып барган юлдан борылыгыз һәм күктәге өеңә 

бар. 

М . R. GSCHWEND 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без сезнең белән Аллага рәхмәт әйтәсе килә, һәм 

сезне догаларыбызда искә төшерергә телибез. 540 

телдән бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар һәм 

трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез :  
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Кеше йөрәге 
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